
1 

 

1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TRÀ SƠN 

 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự - Hạnh phúc 

 

Trà Sơn, ngày 27 tháng 9 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao chỉ tiêu thực hiện Bảo hiểm xã hội 

tự nguyện  và bảo hiểm y tế trên địa bàn xã Trà Sơn năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 20/11/2014; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế ngày 14/11/2008; Luật sửa đổi bổ sung một số 

điều của Luật Bảo hiểm y tế ngày 13/6/2014; 

Căn cứ Quyết định số 2070 /QĐ-UBND ngày 07/05/2024 của Chủ tịch UBND 

huyện Trà Bồng về việc giao chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia BHXH, BHYT 

trên địa bàn xã Trà Sơn năm 2024;  

Căn cứ biên bản làm việc giữa BHXH huyện Trà Bồng và UBND xã Trà Sơn 

ngày 20/09/2024 .  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao chỉ tiêu thực hiện phát triển người lao động trong độ tuổi lao 

động tham gia Bảo hiểm xã hội (BHXH) tự nguyện cho các Thành viên Ban chỉ 

đạo thực hiện chính sách BHXH, BHYT trên địa bàn xã, Thôn, Chi, Hội năm 2024 

(Theo Phụ lục đính kèm).  

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. Thành viên ban chỉ đạo thực hiện chính sách BHXH, BHYT:   

- Căn cứ chỉ tiêu được giao xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện có hiệu quả, 

thường xuyên theo dõi, đánh giá kết quả thực hiện. Chỉ đạo Hội viên, Đoàn viên 



2 

 

2 

 

tăng cường công tác vận động, tuyên truyền về việc tham gia BHXH tự nguyện cho 

người dân. Phân công trách nhiệm cho từng Hội viên, Đoàn viên thực hiện chỉ tiêu 

được giao.  

 - Phối hợp chặt chẽ với cán bộ được phân công phụ trách địa bàn của BHXH 

huyện và các nhân viên thu của Bưu điện tổ chức công tác truyền thông, phát triển 

số người tham gia BHXH tự nguyện.    

- Trước ngày 05 đầu tháng, tổng hợp báo cáo số liệu phát triển người tham gia 

BHXH tự nguyện, gửi công chức Văn hóa - Xã hội của xã tổng hợp báo cáo UBND 

xã.  

2. Bảo hiểm xã hội huyện:      

 - Phối hợp với UBND xã tổ chức đào tạo kỹ năng tiếp cận, vận động, tuyên 

truyền người tham gia BHXH tự nguyện, BHYT cho Ban chỉ đạo Chính sách 

BHXH, BHYT của xã.            

- Cử cán bộ phụ trách địa bàn phối hợp với Công chức Văn hóa- Xã hội hàng 

tháng, tổng hợp đánh giá kết quả thực hiện của các Thôn, Tổ, Chi, Hội. Đề xuất 

khen thưởng kịp thời đối với cá nhân có giải pháp hay, hiệu quả hoàn thành các chỉ 

tiêu kế hoạch giao.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, Công chức Văn hóa - Xã hội, 

Trưởng các Chi, Tổ, Hội, và các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:    
- Như Điều 4;    

- BHXH huyện;     

- TT Đảng ủy;       

- TT HĐND xã;     

- CT, các PCT UBND xã;     

- Lưu: VT.  

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Thị Lan Anh 
   

 

 



3 

 

3 

 

 

 

  

 


		2024-10-01T14:12:44+0700


		2024-10-02T10:30:56+0700


		2024-10-02T10:30:56+0700




